







TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Do: Pregoeiro Oficial do Município de Santana do Acaraú

A: Exma. Sra. Ordenadora de Despesa da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de Santana do Acaraú.

Conforme autorização de V. Sa, foi realizada no dia 11 de setembro de 2023, a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2408.43/23 SETAS**, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNERO ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ.

Após a análise das propostas apresentadas o Pregoeiro, por unanimidade de seus membros, resolveu reconhecer como vencedora do presente certame a empresa:

F G MARQUES COMERCIO, inscrita no CNPJ 38.539.894/0001-65, com sede na RUA ALUIZIO PONTES GOMES, 434 - CENTRO, Massapê - Ceará - 62140-000, vencedora do lote único com o valor global de **R\$ 91.900,00 (Noventa e um mil e novecentos reais)** por ter apresentado as propostas mais vantajosas nesses itens para a Administração.

O Pregoeiro dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o **ADJUDICADO** em nome da empresa vencedora, encaminhando os autos com o histórico do sistema a Exma. Sra. Secretária do Trabalho e da Assistência Social do Município de Santana do Acaraú, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Santana do Acaraú/CE, 11 de setembro de 2023.

Daniel Marcio Camilo do Nascimento

Pregoeiro